1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

18.11.2024
№
1958

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

18.11.2024
№

1958

	О муниципальном конкурсе профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года»

В целях повышения профессионального мастерства молодых специалистов, повышения их статуса и оказания материальной поддержки лучшим представителям сельской молодежи не старше 35 лет, в соответствии с подпрограммой «Молодежь» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации Красноармейского муниципального округа 03.03.2022 № 157, администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 20 ноября по 5 декабря 2024 года муниципальный конкурс профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года».

2. Утвердить:

- положение «О муниципальном конкурсе профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года» (приложение № 1)

- комплексный план по подготовке и проведению конкурса (приложение № 2);

          - состав комиссии по проведению муниципального конкурса профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года» (приложение № 3).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава
Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа
от 18.11.2024 № 1958

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе профессионального мастерства

«Лучший молодой специалист года»

1. Общие положения

Муниципальный конкурс профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года» (далее – Конкурс) направлен на повышение профессионального мастерства молодых специалистов, а также престижа их профессии во всех сферах деятельности на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Цели и задачи Конкурса

Цели Конкурса:

 - повышение эффективности   использования   кадрового   потенциала работников;

- развитие их профессиональной компетентности и стимулирование их деятельности;

-  повышение   статуса работников;

- содействие   формированию кадрового резерва.
Основные задачи Конкурса:
- совершенствование ресурсного обеспечения реализации государственной молодежной политики в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики;
- повышение внимания органов власти всех уровней к проблемам реализации молодежной политики;
- оценка и повышение уровня профессиональной подготовки работников;
- создание системы поддержки талантливых, профессиональных специалистов.
3. Организаторы Конкурса

         Организатором Конкурса выступает отдел образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Участники конкурса

Участниками Конкурса является молодежь не старше 35 лет, стаж к опыту работы не предъявляется, проживающие и работающие на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
5. Порядок предоставления документов для участия
Для участия в Конкурсе необходимо представить следующие документы:

- письмо-представление на кандидата в бумажном виде за подписью руководителя выдвигающей организации с исходящим номером согласно Приложению № 1 к Положению;

- протокол общего собрания (конференции) профсоюзной организации, коллектива организации или общественного объединения (попечительского, управляющего и т.п.) о выдвижении претендента;

- характеристика за подписью руководителя, выдвигающей организации, с фотографией 3 x 4 (приклеивается в правый верхний угол характеристики);

-  копия паспорта (страницы с ФИО и регистрацией по месту жительства);
- копии газетных и журнальных публикаций, отражающих публичную оценку профессиональной и общественной деятельности номинанта;
- документы, подтверждающие достижения в творческой, производственной, управленческой деятельности (копии грамот, благодарностей и др.);
-  фотографии на цифровом носителе, отражающие активную деятельность номинанта (в количестве 10 штук, 1 из них – в формате портрета);

-  дополнительные материалы о конкурсантах (фото-, аудио-, видеоматериалы, творческие работы и т.д.).

Документы должны быть скреплены между собой и представлены в отдельной папке до 5 декабря 2024 г. в отдел образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
6. Подведение итогов конкурса

Решение о присвоении звания «Лучший молодой специалист года» принимается комиссией, на основании оценки представленных документов, указанных в п.5 Положения.

Победителю конкурса вручается диплом и денежное поощрение, участникам вручаются дипломы.

Финансирование конкурса производится за счет средств подпрограммы «Молодежь» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования».

Приложение № 2
к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

        от 18.11.2024 № 1958
Комплексный план мероприятий по подготовке и проведению                                                                                             муниципального конкурса профессионального мастерства                                                               «Лучший молодой специалист года»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	              Создание оргкомитета, разработка плана

              мероприятий по подготовке и

              проведению конкурса
	ноябрь
	Отдел образования и молодежной политики

	2.
	              Проведение заседаний рабочих групп
	По требованию
	Оргкомитет

	3.
	              Уведомление предприятий и организаций

               о проведении конкурса
	20 ноября
	Отдел образования и молодежной политики

	4.
	Размещение информации о проведении конкурса на сайте администрации Красноармейского муниципального округа и в средствах массовой информации

	20 ноября
	Сектор информационного обеспечения;

Отдел образования и молодежной политики

	5.
	Организация участия:

- работников образования;

- работников здравоохранения;

- сотрудников правоохранительных органов;

- работников культуры;

- специалистов в отрасли сельского хозяйства;

- работников муниципальной службы и др.
	20 ноября-

5 декабря
	Оргкомитет

	6.
	Консультации специалистов по вопросам проведения конкурса
	20 ноября-

5 декабря
	Оргкомитет

	7.
	Заседание комиссии по рассмотрению конкурсных материалов
	До 22 декабря
	Оргкомитет

	8.
	Подготовка призов и дипломов
	До                          22 декабря
	Оргкомитет

	9.
	Торжественная церемония награждения победителей конкурса
	до 29 декабря
	Оргкомитет

	10.
	Подведение итогов, анализ проведения конкурса
	декабрь
	Оргкомитет

Приложение № 3
к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа
от 18.11.2024 № 1958

Состав комиссии по проведению
муниципального конкурса профессионального мастерства

«Лучший молодой специалист года»

	Игнатьева В. Ю.
	- врио заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики (председатель);

	Петрова Н. И.
	- советник главы администрации Красноармейского муниципального округа по работе с молодежью (секретарь).

Члены оргкомитета:

	Гаврилова С. М.
	- начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела;

	Ефимова Н. А.
	- заместитель начальника отдела экономики и инвестиционной деятельности;

	Козлов И.М.
	- директор отдела КУ Чувашской Республики «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашии в Красноармейском районе, председатель общественного совета по образованию управляющего совета (по согласованию);

	Николаева Р.А.
	- председатель совета Красноармейского райпо, председатель женсовета Красноармейского отделения Союза женщин Чувашии (по согласованию).

Приложение № 1
к положению о муниципальном конкурсе профессионального мастерства

«Лучший молодой специалист года»
 Заполняется на бланке организации с указанием даты и исходящего номера.

                                                                                         Врио заместителя главы администрации

                                                                  Красноармейского муниципального округа –
начальника отдела образования и молодежной политики
В. Ю. Игнатьевой

_______________________________________________________________
полное наименование выдвигающей организации
выдвигает на муниципальный  конкурс профессионального мастерства
«Лучший молодой специалист года» _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата полностью, дата рождения,
_____________________________________________________________________________

место работы (с точным указанием должности) или учебы (с указанием факультета, курса, группы).
_____________________________________________________________________________

       Приложение: на _____ л.

       Контактная информация о кандидате –
_____________________________________________________________________________ (домашний адрес, телефон).

Подпись руководителя выдвигающей организации

МП

PAGE